# רבי מהללאל הלליה מְצִיּוּיָטָה נֹבָה ותשובתו בעניין ביטול חרם, עם הסכמות שליחי ארץ ישראל רבי שלמה הלוי, רבי דוד קאריגאל ורבי משה יצחק מלבוב

ר' מהללאל ב"ר שבתי הַלְלִיָּה (או: הַלְלִיָּה) היה מרבני אַנְקוֹנָה שבאיטליה. הוא נולד ככל הנראה סביב שנת שס"ה (1605)<sup>1</sup>, ונפטר לא לפני שנת תל"ד (1674)<sup>2</sup>. כך כתב עליו ר' חננאל ניפי<sup>3</sup>:

כמוהר"ר מהללאל הללויה<sup>4</sup> מצויט"א נוב"א<sup>5</sup>, אחד מרבני אַנְקוֹנָה בזמן מהרר"י פירמו<sup>6</sup>. יש בידי פסק כ"י ממנו לפסול ס"ת שדבקו עליו מבחוץ קלפים דקים בדבק, היינו קו'לָא טיִדְסָ"קָא<sup>7</sup>, וכסו כל התפירות, עד שיתקנו אותו.

על הוויכוח ביחס להדבקת ספר תורה כתב ברנשטיין באותו זמן מאמר קצר ומיוחד בשם 'מחלוקת בין רבני איטליה בשנת תכ"ג', הצופה לחכמת ישראל, יד (תר"ץ), עמ' 198-203, ובמאמר זה פירסם רק את שתי האיגרות הקשורות לוויכוח. [בהערה 1 כתב: "להלן יראה הקורא שלהרב הזה היו דין ודברים עם בני אדם שונים בשנת תל"ד (1674) ושנת מותו יכולה אפוא להיות לא קודם משנת 1675". נראה שצ"ל: 1674, וכפי שכתבתי בפנים ליד הערה 2]. שירים נוספים פירסם ברנשטיין בספרו משירי ישראל באיטליה, ירושלים, תרצ"ט, עמ' סו-עג. וראה עוד י' דוידאון, אוצר השירה והפיוט, ח"ד, ניו יורק תרצ"ג, עמ' 433, בשם "מהללאל".